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Landsthinget, og-som ogsaa-mere—har beskæfti-

get sig med, hvorledes en saadan enkelt Bevil-

ling skal forstaaes»s Jeg troer altsaa-fomsagt,
at det er herisigtsmassigere, at dets Mening
bliver hørt, inden man binder sig yderligere, end

allerede er skeet, ved at gaae ind paa Udval-

gets Jndstilling.» - « « . :
Alf-dreier Det-er netop« angaaende det

nys omtalte Punct, «atc ogsaa jeg ønsker at

gjøre en Bemærkning3« dog,-skal jeg først, med

Hensyn til hvad der nys blev yttret, bemærke,
at saavidt troer-sjeg.ikke,· at man bør gaae,
at man skal tillægge Folkethinget en fortrinlig
Ret medzHensynx til .at forstaae Love i Al-

mindelighed-, og Finantslovenz i Særdelesh«ed.
Uagtet Jngen skal være villigere end-jeg til

at erkjende den særegne Stilling, Folkethinget
ifølge Grundloven indtager i Finantssager«
vil jeg dog forbeholde mig som Medlem af
Landsthinget at have en fuldkommen ligesaa
begrundet Mening om, hvad hver enkelt Post
i Finantsloven betyder, som Nogen i Folke-
thinget. ; - -

»

Hvad angaaer det omhandlede Punct selv,
——— den -10de«Antegningspost under Som-Aca-

demie —- skal jeg tilføie, at jeg er fuldkommen
af den Anskuelse, som Revisoratet synes at

have, at det slet ikke gaaer an at betragte den

skete Votering,A som om den, gik- ud paa en

übegrændset Tilstaaelse af Penge indtil 9100

Rbd. lDeter aabenbart ikke Meningen, —— naar

jeg siger, at det-aabenbart ikke er Meningen,
vil det naturligviis sige, at jeg firrder det

aabenbart, .at det ikke er Meningen. Det

vilde lede. til de allerfarligste Conseqventfer,
naar man »paa den Maade vilde antage, at

det var Meningen af en vis iFinantsloven
indført Motivering, at ·det skulde undersorstaaes
i-Voteringen, at de Udgifter, som der vare

blevne anførte, skulde under alle Omstændig-
heder afholdes, og at altsaa det voteredeßeleb
knnde stige-langt høiere op, naar det Jnd-

tægtsbeløb, som man paa en vis Maade havde
anviist, ikke naaede det paaregnede Beløb. For
at gjøre min Mening klar, skal jeg som et

Exempel tillade mig at henvise til de nær-

værende Forhold med Hensyn til Theatret.
Der foregaaer hvert Finantsaar en Beregning
over, hvilke Udgifter der antages at ville fore-

kommeved Theatret, og ligeledes en tilsvarende
Beregning af de Jndtægter, som i samme Pe-
riode kunne antages at forekomme ved samme.
Nu trækker man den ene Sum-fra den anden,

efterat være bleven enig om
, hvorledes Over-

slaget- skal gjøres, og derefter sastsætter man

det Beløb, som Staten skal tilskyde til Thea-
tret. Jeg vil paa ingen Maade dermed have
udtalt, at dette Belob skulde være ufravigeligt
absolut, ligesaalidt som det kan være min Me-

ning ved nogen anden Post i Finantslovenz
der kan, forekomme Forhold, hvor det er na-

turligt,-rimeligt og rigtigt, at Theatret giver
Meresud, entens paa Grund as at paaregnede

Jndtægter ikke komme ind, eller at.Udgifter,

som —ikke vare paaregnede,-indsinde sig, og som

Regjeringen finder det nødvendigt at dække.

Men, hvad jeg maa»sastholde, det er, ' at. til

slige Overfkrtdelser behøves der-en ny Udta-

lelse, — jeg vil ikke i dette Øieblik afgjøre,
om denne Bevilling skal skee ved en særegen
Tillægsbevilling eller ved en Votering ved Re-

visionensas Regnskabet; men vist er det, fore-
kommer det mig, at ma’n ingenlunde kan sige,
at Forholdet stiller sig saaledes, at der aldeles

ikke behøves nogen videre Paakjendelfe af dette

Forhold, mens at det er en Selvfølge, at de

Udgifter skulle dækkes, som have været -an-

vendte. Jeg troer derfor, at det« havde været

ganske-i sin Orden, om der, ved dette Punct
som paa saa mange andre Steder., var blevet

svedføiet, at Meerndgiftensbilliges, og ikke havde

fundet det passende eller rigtigt ganske at

sundgaae enhver Vedtegning. løvrigt lægger

sjeg ingen vjxdereVægt herpaa nu, da jeg troer,

Fat det ligger i Sagens Natur, at den Form,

ihvorunder disse Jndstillinger denne Gang ved-

tages, vil blive af saa liden Betydning, at

sdet er ganske ligegyldigt, om man antager den-

sene eller den-anden; det er kun for de frem-

stidige Behandlingers Skyld, at jeg har yttret
sdete »

Der er et andet Punct, som, jeg ogsaa
med et Par Ord vil omtale, nemlig det, som
findes i Udvalgets Betænkning Pag. 632 ad

Nr. 7, angaaende det store kongelige Biblio-

thek. Det vil sees, at den Sum, der var be-

vilget for det tidligere Aar, ikke var ganske
opbrugt og at et Beleb as 625 Rbd. 4 ß var


